
   

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
 

 

za školní rok 2012/2013 
 

 

 

 
 

 

 

Nový Jičín  14. 9. 2013 

RNDr. Svatava Hajdová, 

             ředitelka školy 



 2   

 

 

OBSAH 

 

 

 

a) základní údaje o škole .................................................................................. - 1 - 

b) přehled oborů vzdělávání - učební plány ..................................................... - 5 - 

c) personální zabezpečení činnosti školy ......................................................... - 7 - 

d) zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení ..................................... - 15 - 

e) výsledky vzdělávání ................................................................................... - 15 - 

f) prevence sociálně patologických jevů ........................................................ - 18 - 

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................. - 22 - 

h) mimoškolní aktivity, prezentace školy na veřejnosti ................................. - 26 - 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí - 36 - 

j) základní údaje o hospodaření školy ............................................................ - 36 - 

k) zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................... - 36 - 

l) zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........... - 36 - 

m)předkládané a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů .. - 37 - 

n) spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ....................................................................................................... - 40 - 

Přílohy: ........................................................................................................... - 41 - 



 - 1 -   

a) základní údaje o škole 

 

Název školy:           Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 

Právní forma:                       příspěvková organizace od 1. 1. 1992 

Identifikátor právní osoby:   600 138 135  

IČ:              00848328 

 

Zřizovatel:           Město Nový Jičín  

                                            se sídlem v Novém Jičíně, Masarykovo náměstí 1 

 

Součásti:           ZŠ – cílová kapacita 570 žáků 

          IZO - 102 232 849 

            ŠD – cílová kapacita150 žáků 

          IZO - 119 800 241 

            ŠJ – cílová kapacita 500 jídel 

          IZO -  103 080 783 

Studium:                            denní 

Vyučovací jazyk:        český 

Číslo bankovního účtu:      22437801/0100 

Datum zařazení do sítě:     21. 3. 1996, poslední změna k 9. 2. 2003 

Statutární zástupce:        RNDr. Svatava Hajdová  

 

Kontakty: tel.556 708 124, fax 556 708 764,  

      e-mail: hajdova@zsko68nj. cz 

      www.zsko68nj. cz 

 

 

Školská rada:  Zřízena dne 10. 2. 2005, má 6 členů a ve své činnost se řídí ustanovením  

§ 168 odst. 1 zákona 561/ 2004Sb.( školský zákon) 

 

Složení školské rady: s účinností od 12. 2. 2011 jsou členy Školské rady při Základní škole 

Nový Jičín, Komenského 68:   

 

Zástupci Města Nový Jičín: 

Ing. Oldřiška Navrátilová,  

Ing. Milan Grestenberger 

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků: 

MUDr. Radmila Dofková 

Lenka Kremlová 

 

 Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

Mgr. Radana Bílková 

Lumír Nykl 

 

 

  

 

mailto:hajdova@zsko68nj.edunet.cz
http://www.zsko68nj.edunet.cz/


 - 2 -   

 

Charakteristika školy 

 
Počet dětí 2012/2013  :   458  ( +  22  vzděláváno dle § 38 ) 

 

z toho: I stupeň: 275 ( +  10  vzděláváno dle § 38 ) 

           II stupeň: 183 ( +  10  vzděláváno dle § 38 ) 

 

Počet dětí v ŠD: 149 

 

Počet pedagogických pracovníků: fyzický počet :  28  přepočtený počet : 26,4 

 

Počet vychovatelů: fyzický počet : 6  přepočtený počet : 4,31 

 

Počet asistentů: fyzický počet : 5   přepočtený počet : 4,31 

 

Počet nepedagogických pracovníků: školní jídelna : fyzický počet : 6 přepočtený počet : 5,5 

 

                                                         : škola : fyzický počet : 7  přepočtený počet: 7 

 

Celkový počet zaměstnanců:  

fyzický počet: 48 ( AP pracují současně jako vychovatel, nebo učitel,) 

přepočtený stav:  46,66 

 

 Umístění, kapacita školy 

 

- plně organizovaná městská škola blízko centra, poblíž autobusového nádraží a 

sportovní haly s krytým bazénem  

- školu navštěvoval 458 žáků, z toho je 89 z  cizích obcí, kapacita školy není plně 

využita, což ale umožňuje optimální využití odborných učeben  

-  3 druhé  třídy a 3 třetí třídy, 2 třídy v ostatních  ročnících, průměrná naplněnost 22,9 

žáků na třídu 

 

 Materiálně technické podmínky školy 

 

-historická budova z roku 1909 se dvěma křídly (1. a 2. stupeň), původně16 –ti třídní,   

v průběhu posledních let došlo k nákladným opravám (výměna oken, oprava fasády, ..)  i ke 

změně  estetického vzhledu interiérů – moderní vybavení učeben, vybudování nových 

odborných tříd, využívání pozitivních barev.  

Ve školním roce 2011/2012 byla v podzimních měsících 2011 v rámci projektu města 

Nový Jičín „Energetické úspory budov“ zateplena budova školy – vyměněna okna z části 

dvora , zateplena fasáda a půdní prostory. O prázdninách 2012 dokončena poslední etapa 

rekonstrukce  vodovodního  řádu v prostorách školní jídelny a kuchyně, bytu školníka. Ve 

školní jídelně bylo vybudováno nové výdejní místo včetně moderního gastro vybavení a 

k novému školnímu roku zaveden čipový systém evidence strávníků s možností výběru dvou 

jídel. Pokračovala modernizace  vybavení -   ve všech učebnách je již nastavitelný nábytek, 

další třídy   vybaveny  interaktivní tabulí ( aktuálně v 6 třídách 1. stupně a 4 třídách 2. st) ,v 

ostatních kmenových učebnách jsou učitelská pracoviště vybavena PC a dataprojektorem  ( 

pořízeno z projektů v rámci OPVK Poznáním k udržitelnému rozvoji regionu – Místo, kde 

žijeme, oblast 1.1  a z projektu Inovativně ke konkurenceschopnosti, tzv. šablony, oblast 1.4 ). 



 - 3 -   

V rámci uvedených  projektů byly pořízeny 4 ks vizualizérů, digitální fotoaparáty pro 

dokumentování akcí školy, hudební nástroje  a další pomůcky pro výuku.  

 

Škola má celkem 18 světlých a prostorných kmenových učeben, všechny vybaveny výše 

uvedenou technikou, připojeny ke školní síti,  7odborných  učeben: 1 jazyková učebna 

vybavené sluchátky pro poslech a dataprojektorem, moderně vybavená žákovská kuchyňka, 

dílny, keramická dílna s keramickou pecí, k 1. 9. 2011 byla dokončena kompletní přestavba  

odborné učebny fyziky a chemie, včetně odborného vybavení pro pedagoga i žáky a instalace 

interaktivních výukových pomůcek, byla nově zřízena  odborná PC učebna, včetně vybavení 

učitelského pracoviště multimediální interaktivní technikou a PC technikou a kompletních PC 

žákovských pracovišť. V lednu 2013 byla tato učebna doplněna o jazykovou laboratoř.  

 

 Škola má k dispozici kapacitně nevyhovující tělocvičnu, k 1. 9. 2011 byla však dokončena  

její rekonstrukce a modernizace, včetně vybudování dětského hřiště.  K výuce Tv i ve školním 

roce 2012/2013 byla využívána tělocvična TJ na ulici Msgr,. Šrámka a sportoviště společné 

pro obě Komenského školy. 

Modernizované vnitřní i venkovní prostory maximálně využívány ve výuce, v rámci školní 

družiny i k mimoškolním aktivitám.  

 

Modernizace učeben, tělocvičny  i hřiště byla financována z ROP Moravskoslezsko v rámci 

projektu „Komplexní modernizací podmínek vzdělávání  k všestrannému rozvoji osobnosti 

žáka základní školy“, ve školním roce 2012/2013 pokračoval další rok udržitelnosti projektu.  

 

Školní družina má k dispozici 1 samostatnou hernu vybavenou  televizorem a DVD 

přehrávačem, hračkami, stavebnicemi a pomůckami pro tvoření, vhodnou literaturou 

(slovníky, encyklopedie) a  sportovními potřebami. Vybavení ŠD  je průběžně obnovováno a 

doplňováno. Školní družina vzhledem k počtu žáků, kteří ji navštěvují, využívá i prostor 

kmenových tříd 1. stupně v přízemí  a v 1. patře budovy školy.  

Nově vybavená školní jídelna s kuchyní zajišťující kromě obědů také pitný režim.  

Nabídku svačinek a občerstvení nabízí v prostorách školy školní bufet provozován externí 

firmou.  

 

V květnu 2013 byl pořízen nový školní rozhlas a zvonění, vyměněny reproduktory ve všech 

třídách. Z důvodu bezpečnosti žáků a ochrany majetku školy byl modernizován  stávající 

zabezpečovací systém, byly nově pořízeny dvě kamery k hlavním vchodům do budovy.  

 

  Skladba žáků, zájmy žáků 

 

- 11%  žáků z minoritních etnik nebo cizinců převážně ze sociálně znevýhodněného 

prostředí  

- 10 % žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (dyslexie, dysortografie,dysgrafie, 

poruchy koncentrace, nadaní žáci – především jazykově a sportovně)  

- podíl žáků na chodu školy – na škole pracuje žákovský parlament a  třídní samosprávy 

- nabídka mimoškolních aktivit: keramika, sportovní kroužky, jazykové kroužky, 

využití PC a internetu (využívá asi polovina žáků školy) 

 

 Pedagogický sbor 

 

- 35 pedagogických pracovníků z toho 4 vychovatelky, 5 asistenti pedagoga, 

- průměrný věk 42 let,  



 - 4 -   

- 86% ženy 14 % muži  

- žákům se SVP se věnují 4 učitelé se vzděláním pro žáků se SVP 

- 3 výchovní poradci : pro volbu povolání, pro děti se SVP a pro prevenci sociálně 

patologických jevů 

- 2 koordinátoři ICT   

- 1 koordinátor EVVO 

- 2 koordinátorky ŠVP – pro 1.a 2 st.  

- kvalifikovanost 100%,  

- 100%  počítačová gramotnost pedagogických pracovníků 

- další vzdělávání pedagogických pracovníků průběžně dle schváleného plánu DVPP a  

- v souladu s vyhláškou 317/2005 Sb. o DVPP 

 

Dosavadní zkušenosti, zaměření, projekty (součást školního vzdělávacího programu) 

 

- diferencovaná výuka angličtiny od 3. ročníku (skupiny s rozšířenou výukou jazyků), 

intenzivní jazykové pobyty v přírodě pro tyto skupiny 

- výuka anglického  jazyka od 1. ročníku  

- výuka podle principů programu Začít spolu (Step by step) na 1. stupni 

- využívání prvků činnostního učení  

- spolupráce s Klubem vodních sportů Laguna (skupiny s rozšířenou výukou TV) 

- projektové dny, školní projekty  

- týdenní pobyty v přírodě na 1. stupni 

- zájezdy do Vídně, Londýna, Osvětimi,…. 

- exkurze a poznávací výlety žáků 2. stupně 

- turistický kurz, lyžařský výcvikový kurz , ekologické pobyty  

- zkušenosti s výukou cizinců (2 absolventky kurzu „Čeština pro cizince“) 

 

  Spolupráce s rodiči žáků a jinými subjekty 

  

s rodiči  -  na třídních schůzkách a konzultacích,  

   -  v rámci kompetencí školské rady 

              -  v případě potřeby na domluvených schůzkách (třídní učitelé, výchovný poradce) 

              -  ve výuce „v centrech“ 

              -  při společných mimoškolních akcích 

s Městským úřadem Nový Jičín  (zřizovatel)  

               -  účast na kulturních i sportovních akcích města 

               -  účast v soutěžích 

               -  spolupráce s MŠ (besedy s rodiči předškoláků, návštěvy předškoláků v 1. třídách) 

               -  spolupráce se ZUŠ (akademie školy, návštěvy koncertů…) 

               -  návštěvy Městské knihovny 

               -  účast na akcích Střediska volného času FOKUS 

               -  návštěvy divadelních představení a koncertů 

               -  spolupráce s Městskou policií (besedy) 

se ZŠ ze spádových obcí (např. Životice, Rybí, Hostašovice) 

se středními školami (akce „Mosty“, GEMA, „Skalní stezka“, nabídky studijních oborů…) 

s Klubem vodních sportů LAGUNA 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou při diagnostikovaní  dětí se SVP  

s občanským sdružením HÁJENKA  -  ekologické programy 

s médii  -  tisk (Region, Novojičínský zpravodaj, příležitostně i jiné noviny  regionální tele 



 - 5 -   

b) přehled oborů vzdělávání - učební plány 

1. stupeň 

 

I.AB, II.ABC,  III. ABC , IVAB, V.AB  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Brána do života 

  2. stupeň 

 

VI.AB , VII.AB, VIII.AB, IX.AB 

-  Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Brána do života 

 

Hodnocení realizace ŠVP  Brána do života ve školním roce 2012/2013 

Na školu pracují dvě koordinátorky ŠVP: Jitka Žáková za 1. stupeň, Šárka Krčková za 2. 

stupeň. 

Práce související s tvorbou a úpravou ŠVP: 

 konzultace s kolegy při přípravě tematických plánů na začátku školního roku 

 úprava a přetisk ŠVP v souvislosti se změnami RVP pro ZV od šk. roku 2013/14: 

 úprava učebního plánu 2. stupně – přesun 2. cizího jazyka mezi povinné předměty 

 úprava úvodních kapitol – charakteristika školy … 

 úprava učebních osnov matematiky v 5. ročníku  

 zařazení Dopravní výchovy do učiva Rodinné výchovy v 6. a 7. ročníku, na 1. 

stupni bylo učivo dopravní výchovy více zdůrazněno 

 zařazení Ochrany člověka za běžných rizik a mimořádných událostí  do ŠVP 

formou zvláštní tabulky s vymezením předmětu, učiva, konkrétní oblasti, ke které 

se vztahuje. Na 1. stupni je učivo zařazeno také přímo do předmětů Prvouka a 

Společnost a příroda, kde byla již dříve ochrana za mimořádných událostí, ale nyní 

je rozšířena i o běžná rizika (např. oheň, plyn, elektřina a chemické látky 

v domácnosti) a více zdůrazněna. 

 zařazení tématu obrany vlasti do učiva OV v 6. – 9. ročníku 

 zařazení tématu korupce do učiva OV v 8. a 9. ročníku, na 1. stupni je téma 

etického chování a korupce zařazeno do předmětu Společnost a příroda ve 4. a 5. 

ročníku 

 zařazení nových příloh do ŠVP  

o Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí   

o Standardy 

o Lyžařský kurz 

o Turistický kurz 

o Pobyty v přírodě 

o Jazykový pobyt 

 shromažďování požadavků k dílčím úpravám ŠVP na základě zkušeností z výuky 

 příprava nabídky volitelných předmětů pro žáky 2. stupně na příští školní rok 

 Výuka nepovinného předmětu náboženství 

 

Ve školním roce 2012/2013 nebyla na škole realizována výuka nepovinného předmětu 

náboženství římskokatolické církve. Žáci naší školy navštěvují výuku náboženství na ZŠ 

Nový Jičín, Tyršova 1.  

 

Volitelné předměty  

 

6. r. -  Biologická praktika, Výtvarné činnosti, Přírodovědný seminář 

7. r. -  Biologická praktika, Mediální výchova  



 - 6 -   

8. r. -  Informatika, Mediální výchova 

9. r. -  Mediální výchova, Anglická konverzace 

            

ŠVP učební plán 1.stupeň 2012/2013 

         

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  10 10 8 7 7 42 35 

Anglický jazyk  0 0 3 3 3 9 9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

12 

Společnost a 

příroda 
0 0 0 4 4 8 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 

 



 - 7 -   

 

 

 

ŠVP učební plán 1.stupeň 2012/2013 – výuka Aj od 1. třídy 

         

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  8 8 8 7 7 38 35 

Anglický jazyk  2 2 3 3 3 13 9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

12 

Společnost a 

příroda 
0 0 0 4 4 8 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 

 
 



 - 8 -   

ŠVP učební plán 1.stupeň 2012/2013  - RVJ 

         

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  8 8 7 6 6 35 35 

Anglický jazyk  2 2 4 4 4 16 9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

12 

Společnost a 

příroda 
0 0 0 4 4 8 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 

 

 

 

 



 - 9 -   

ŠVP učební plán 2.stupeň 2012/2013 

 
 

      

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 
Výchova              k 

občanství 
1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

10 

Výtvarná výchova  1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Výchova                

ke zdraví 
1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

 Volitelné předměty 3 3 3 4 13   

Disponibilní časová dotace 24 24 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 

 



 - 10 -   

 

ŠVP učební plán 2.stupeň - RvTv 2012/2013 

 
 

      

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 
Výchova              k 

občanství 
1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

10 

Výtvarná výchova  1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Výchova                

ke zdraví 
1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 5 3 3 4 15 

 Volitelné předměty ( druhý Cj ) 0 2 2 2 6   

Disponibilní časová dotace 24 24 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 



 - 11 -   

ŠVP  - učební plán 2.stupeň RvJ 2012/2013 

        

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Německý jazyk / 

Ruský jazyk  
3 3 3 3 12 6 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 
Výchova              k 

občanství 
1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

10 

Výtvarná výchova  1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Výchova                

ke zdraví 
1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

 Volitelné předměty 0 0 0 1 1   

Disponibilní časová dotace 18 18 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 



 - 12 -   

c) personální zabezpečení činnosti školy 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

Jméno a příjmení úvazek aprobace Třídnictví,výuka předmětů ve 

školním roce 2012 - 2013 

Mgr. Radana Bílková 1 1.st.SpecP I.A, Aj, vých. poradce SVP  

Mgr. Anna Jandlová 1 1. st. II. B 

Magdaléna Čechová 1 1.st. IV. B 

Mgr. Tatiana Patková 1 1. st III.A,  Aj 

Mgr. Vlasta Foltová 1 1. st. III.C, Inf, Hv, ICT 

Radim Obšivač 1 1. st IV. A 

Mgr.Iva Štramberská 1 1. st. Spec.P II.C 

Mgr. Jitka Žáková 1 1. st II.A, Aj  

Mgr. Petra Musilová 1 1. st III.B, Aj 

Mgr. Renáta Pavlicová  1 1. st. SpecP II. C  

Mgr. Alena Lowaková 1 1.st. SpecP ZŘŠ, VV.A – Č , Tv II.AB 

Mgr. Kateřina Maliníková 1 Čj-Ov VII.A, Čj, Ov,Nj, Vp, Rv 

Mgr. Lenka Hniličková 1 Nj-Ov Aj, Nj, Ov, metodik 

prevence 

Mgr.Věra Hošťálková 1 Aj-Ov, Rj Aj, Rj,  

Mgr. Ondřej Chrapek  1 Sociální ped., 

Vv 

Vv, Pč, Aj, Tč,  Tv ( i na 

1. St. ) 

Mgr. Šárka Krčková 1 M-Z IX.B, M, Z,Pč  

Mgr. Irena Musilová 1 Př- Tv IX.A, Př, Pč, Tv ( i na 1. st. ) 

Lumír Nykl 1 Z-Tv, Tp Z, Tv ( i na 1. st.) , Vv 

Mgr. Lenka Matušová 1 1.St. V.B, Hv 2. St. 

Mgr. Pavla Stanislavová 1 M-Bi V.A, M  VII.AB, Př VII.A. 

od   25. 3. 2013 MD 

Mgr. Zuzana Kociánová  1 M- Ov V.A, M VII.AB, Př VII.A. 

zástup za MD od 25. 3. 2013 

Mgr. Jana Plešková 1 Bi-M VIII. A Př, M, Vp, EVVO  

Mgr. Barbora Raníková 1 Čj-Tv VIII.B, Čj , Aj( i na 1. st.) 

Tv 

RNDr.Zdeněk Stanislav 1 M- F- Inf F, Inf, ICT 

Mgr. Ivana Tichá 1 Rj-D-ČJ VI.B, ČJ, D, Rj, Rv 



 - 13 -   

Mgr. Iveta Žemličková 1 RJ-D VII.B, D, Rv, Vv, Rj, Vých 

P pro volbu povolání 

Vít Manďák  0,23 SŠ Hv,  

Hana Šmídová 0,18 SŠ  Pč,  

RNDr. Svatava Hajdová 1 M-Ch Ch, ŘŠ 

 

Asistenti pedagoga: 

Hana Šmídová  0,65 ŠŠ Asistent pro žáka s VPCH 

Lucie Macháčková 0,65 SŠ Asistent pro žáka s SVP ( vada řeči ) 

Vít Manďák  0,8 SŠ Asistent pro autistické dítě  

Alena Šimíčková  0,4 SŠ Asistent pro žáka s SVP ( vada řeči ) 

Zoltán Draškovič 1 SOU Asistent pro žáky ze sociálně 

znevýhodněného prostředí 

 

 Vychovatelky ve ŠD:  

Šárka Kantorová 1 SŠ  Vedoucí vychovatelka 

Lenka Kuběnová 1 SŠ vychovatelka 

Bc. Darina Kadlecová 1 VŠ Vychovatelka  

Mgr. Renáta Strouhalová 0,6 VŠ Vychovatelka  

Lucie Macháčková 0,51 SŠ Vychovatelka 

Alena Šimíčková  0,2 SŠ Vychovatelka 

 

Věková  struktura pedagogických pracovníků: 

do 20 let:  1 21-30 let:  6       31-40 let: 6      41-50 let:  13       nad 50 let: 9

  

pracující důchodce: 0  fyz. počet:    0           přepočtený počet: 0 

učitel, kterému vznikl nárok na důchod:  fyz. počet: 0            přepočtený počet: 0 

 

Odborná a pedagogická způsobilost: 

 

Dosažené vzdělání 

Přepočtený počet učitelů 

na 1. stupni ZŠ na 2. stupni ZŠ 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 7,77 0,23 

Učitelství pro 2. stupeň ZŠ 1,23 11,77 

Speciální pedagogika 4 0 

Vysokošk. pedagogické pro jiný typ školy 0,5 0,5 

Vysokoškolské DPS 0 0 



 - 14 -   

nepedagogické bez DPS 0 0 

Středoškolské 

 

Pedagogické 0 0,18 

Nepedagogické 0,05 0,18 

Celkem 13,55 12,86 

 

Výchovné poradenství: 

Počet výchovných poradců na škole: 3 ( viz přílohy ) 

 

Počet absolventů ( pedagogických ) přijatých do pracovního poměru: 1 

 

Provozní zaměstnanci:  

  Fyzický  počet:  7 přepočtený počet: 7 

 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení úvazek 

Ing. Mariana Svobodová ekonomka 1  

Hana Jabůrková Administrativní prac. 1 

Pavel Janík školník 1 

Anna Heraltová uklízečka 1  

Marie Lošáková uklízečka  1  

Lenka Kotková  uklízečka  1 od 25. 2. 2013 

Pavla Čaušanská uklízečka 1 do  28. 2. 2013 

Iveta Palacká uklízečka  1 

 

 

Zaměstnanci školní kuchyně:  

Fyzický počet: 6   přepočtený počet: 6,5 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 

Jarmila Bartoňová Vedoucí ŠJ 1 

Petra Bečáková  kuchařka 1 

Magda Jánková vedoucí kuchařka 1 

Jana Holáňová kuchařka 1 

Jana Veličková pracovnice provozu 1 

Alena Pobořilová pracovnice provozu 0,5 



 - 15 -   

 

 

d) zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení 

 

1. Počet nově zapsaných žáků do prvních tříd: 
 

Zápis do 1. ročníků pro škol. rok 2013/14 celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 90 

Počet  žádostí o odklad školní docházky 20 

z toho dětí ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí 5 

 

 

2. Počty vycházejících žáků přijatých ke studiu 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ pro školní rok 

2012/2013 

celkem 

Gymnázia 11 

SOŠ –  maturitní obory 18 

Konzervatoř, Střední umělecká škola 0 

SOŠ – učební obory 14 

6-leté gymnázium ( žáci 7. ročníku)                                                                7 

8-leté gymnázium ( žáci 5. ročníku ) 0 

 

 

 

3. Počet žáků přijatých do třídy s RVJ 

 

Přijímací řízení  do jazykové skupiny s RVJ pro 

školní rok 2013/2014 

celkem 

Celkový počet dětí, které se přihlásily 43 

Počet přijatých 24 

 

 

 

e) výsledky vzdělávání 

 



 - 16 -   

Hodnocení I. pololetí školního roku 2012/2013 

 

I. stupeň 

  1.A 1.B 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 5.A 5.B Celkem 

Počet žáků 26 26 24 25 24 22 21 21 26 22 25 23 285 

Chlapci 12 13 13 16 15 12 13 10 16 14 16 16 166 

Dívky 14 13 11 9 9 11 8 9 10 8 9 7 118 

Změny +, - 1 0 0 0 0 0 -1 -1 0 0 1 0 0 

Absence                           

Omluvená 499 627 747 592 1263 529 809 451 691 684 649 958 8499 

Neomluvená 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Výchovná opatření                           

Napomenutí TU 0 0 0 0 1 1 1 0 3 0 2 0 8 

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 6 9 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU 23 21 10 19 11 7 11 5 7 5 6 3 128 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěch                           

Žáci s vyznamenáním 25 26 21 25 21 17 15 16 16 11 17 8 218 

Žáci s 1 a více dostatečnými 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 5 8 

Žáci nedostateční 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 3 

Žáci integrovaní 2 1 3 3 5 1 1 1 9 5 5 3 39 

Žáci talentovaní 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Prospěchový průměr 1,03 1,02 1,11 1,01 1,10 1,11 1,23 1,26 1,44 1,46 1,31 1,76 1,24 

 

II. stupeň 

  6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B Celkem 

Počet žáků 27 24 28 27 23 21 20 21 191 

Chlapci 15 14 17 21 11 8 12 14 112 

Dívky 12 10 11 6 12 14 8 7 80 

Změny +,- 0 0 0 0 0 -2 0 1 -1 

Absence                   

Omluvená 852 848 1126 1409 970 1264 1296 1616 9381 

Neomluvená 0 0 0 0 0 6 12 6 24 

Výchovná opatření                   

Napomenutí TU 1 6 0 1 2 0 1 1 12 

Důtka TU 1 2 2 0 3 0 0 3 11 

Důtka ŘŠ 0 0 0 1 2 10 0 0 13 

2.stupeň z chování 0 0 0 1 0 1 2 2 6 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU 4 9 13 14 7 8 1 4 60 

Pochvala ŘŠ 1 0 5 2 3 0 9 5 25 

Prospěch                   

Žáci s vyznamenáním 12 11 12 6 5 7 5 7 65 

Žáci s 1 a více 

dostatečnými 5 4 2 8 3 6 2 11 41 

Žáci nedostateční 0 0 0 1 0 1 1 0 3 

Žáci integrovaní 1 3 4 1 1 0 0 0 10 

Žáci talentovaní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěchový průměr 1,55 1,57 1,56 1,89 1,86 1,85 1,92 2,12 1,79 



 - 17 -   

 

 

 

Hodnocení II. pololetí školního roku 2012/2013 

I. stupeň 

  1.A 1.B 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 5.A 5.B Celkem 

Počet žáků 26 26 25 25 25 22 21 21 25 24 23 22 285 

Změny +, - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Absence                           

Omluvená 1304 1256 857 951 1790 946 1336 804 1081 931 968 1175 13399 

Neomluvená 0 0 0 0 44 0 0 0 0 0 0 26 70 

Výchovná opatření                           

Napomenutí TU 0 0 3 0 1 1 0 0 2 0 2 0 9 

Důtka TU 0 0 0 0 2 2 0 0 0 3 8 0 15 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 3 

Pochvala TU 25 25 9 15 6 12 7 9 4 0 7 20 139 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěch                           

Žáci s vyznamenáním 25 22 20 25 23 19 12 13 14 13 11 8 205 

Žáci s 1 a více 

dostatečnými 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 7 13 

Žáci nedostateční 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 

Žáci integrovaní 2 1 7 3 5 1 4 1 9 6 4 3 46 

Žáci talentovaní 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Prospěchový průměr 1,15 1,12 1,22 1,03 1,16 1,14 1,44 1,38 1,49 1,50 1,44 1,72 1,31 

 

II. stupeň 

  6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B Celkem 

Počet žáků 27 24 28 28 24 22 20 21 194 

Změny +,- 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Absence                   

Omluvená 1019 895 1210 1342 1204 1295 2150 2477 11592 

Neomluvená 0 0 0 0 19 0 0 0 19 

Výchovná opatření                   

Napomenutí TU 2 2 1 3 0 0 3 1 12 

Důtka TU 2 0 0 2 0 0 0 0 4 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

2.stupeň z chování 2 0 0 3 1 0 0 1 7 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU 6 16 13 18 10 11 1 3 78 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 1 2 0 5 7 15 

Prospěch                   

Žáci s vyznamenáním 12 10 10 6 5 6 5 7 61 

Žáci s 1 a více dostatečnými 5 2 3 12 2 4 7 12 47 

Žáci nedostateční 1 1 0 3 2 2 0 0 9 

Žáci integrovaní 4 3 4 2 1 0 0 0 14 

Žáci talentovaní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěchový průměr 1,53 1,61 1,54 1,93 1,83 1,84 1,95 2,11 1,79 



 - 18 -   

 

 

Hodnocení vzdělávacích výsledků školy 

K hodnocení výsledků vzdělávání  škola využila nabídky společnosti SCIO. V  rámci 

projektu Stonožka proběhlo v listopadu 2012 testování žáků 9. tříd – obecné studijní 

předpoklady, matematika, český jazyk, anglický jazyk, německý jazyk  

Souhrnné výsledky testování jsou součástí přílohy, kompletní analýzy jsou k nahlédnutí 

v ředitelně školy.  

 

Testování 5. a 9. tříd – květen 2013 celostátní generální zkouška testování ( Národní systém 

inspekčního hodnocení vzdělávací soustavy- celková zpráva je přílohou.  

 

 

f) prevence sociálně patologických jevů 

Školní rok: 2012/2013 Zpracovatel: Mgr. Lenka Hniličková 

  

Prevence rizikového chování 
 
1.1 Prevence rizikového chování 
 

 komentář 

Vzdělávání  

Školní metodik prevence 
 
 
Výchovný poradce 

Prevence a lidskost 
Práce s třídním kolektivem v rámci prevence 
rizikového chování 

Pedagogičtí pracovníci školy – asistent 
pedagoga pro žáky se sociálním 
znevýhodněním 

 

Školní vzdělávací program  

Etika a právní výchova „Ranní kruh“, třídnické hodiny, OV, RV. 

Výchova ke zdravému životnímu stylu Přírodověda, přírodopis, RV. 

Preventivní výchova ve výuce 
jednotlivých předmětů 

Přírodověda, přírodopis, OV, RV, CH. 

Formy a metody působení na žáky, 
které se zaměřují na osobnostní rozvoj 
a sociální chování 

Samostatná práce, práce ve dvojicích, skupinová 
práce,… sociálně – psychologické hry. 

Organizace prevence  

Minimální preventivní program 
 

Vytvořeno na začátku školního roku. 

Využití volného času žáků 1. Zájmové útvary v roce 2012/2013 
2. Spolupráce se SVČ Fokus (volba zástupce 
do Zastupitelstva dětí a mládeže města Nového 
Jičína). 
3. Žákovský parlament  

Průběžné sledování podmínek a 
situace ve škole z hlediska rizik výskytu 
rizikového chování 

1. Spolupráce s pedagogickým sborem. 
2. Při výskytu rizikového chování jsou se žáky 
prováděny individuální pohovory. V případě 
nutnosti následuje jednání s rodiči. 



 - 19 -   

   

Uplatňování forem a metod umožňující 
včasné zachycení ohrožených dětí 

Důsledné dodržování dozorů. 

Poradenská služba školního metodika 
prevence 

Bylo možné využít konzultačních hodin vždy v 
úterý, případně emailové pošty. 

Poradenská služba výchovného 
poradce 

Podávání informací o jednotlivých školách a 
kontrola správnosti vyplnění přihlášek na střední 
školu. 

Zajištění poradenských služeb 
speciálních pracovišť a preventivních 
zařízení 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí. 
Policie ČR. 

Vybavení školy odbornými a 
metodickými materiály a dalšími 
pomůckami 

Viz. seznam literatury k výchově ke zdraví. 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, 
držení, distribuci a zneužívání 
návykových látek v areálu školy a 
odpovídající sankce) 

Ano. 

Akce školy nebo jiných institucí pro 
žáky k prevenci rizikového chování 

- Městské slavnosti  

- Projektové vyučování (Čertovská škola, Zima, 

Vánoce, Den Země,…) 

- Vánoční jarmark 

- Mikuláš ve školní družině  

- Předvánoční besídky na 1. i 2. stupni 

- Den otevřených dveří 

- Den učitelů (deváťáci učí na prvním stupni) 

- Akademie 

- Výstavy (Stará pošta, Muzeum Novojičínska) 

-.Návštěvy  Beskydského divadla 

- Muzikál ZŠ Jubilejní – V peřině 

- Workshopy- např. Djembe 

- Návštěvy městské knihovny  

- Vycházky: přírodopisné, zeměpisné, výtvarné  

- Sběr papíru 

- Sběr elektrospotřebičů 

- Ekoprogramy a besedy 

- Ekopobyt šestých ročníků, vnější programy 

Občanského sdružení Hájenka – Kopřivnice) 

- ZOO Ostrava  

- Besedy s pracovníky Policie ČR 

- Dopravní hřiště 

- Faust, Abraka Muzika – programy prevence 

rizikového chování 

- GEMMA – nabídka profesních oborů 

- Bruslení 

- Bobování 

- Turistický kurz 

- Lyžařský kurz pro žáky 1. i  2. stupně 

- Plavecký výcvik 

- Záchranně branné plavání 

- problematika první pomoci na střední 



 - 20 -   

zdravotnické škole 

- Educa  - Den otevřených dveří 

- Exkurze: např. - Kunínský zámek, Jazykový kurs 

(angličtina, němčina),… 

- Anglické divadlo (1. – 6. ročník) 

- Soutěže, olympiády ČJ, AJ, NJ, D, M, PŘ, Z, 

CH, TV (plavání, přespolní běh, halová kopaná, 

florbal, házená, Pohár rozhlasu, Pohár starosty,…), 

Sudoku, Šikovné ruce  

- Školy v přírodě, školní výlety, noci ve škole 
 

 

1.2 Rizikové chování, které škola řešila 
 

Rizikové chování přiblížení 

Drogová závislost Elektronické cigarety (14 žáků), žvýkací tabák  

Alkohol  

Kouření Mnozí žáci kouří mimo budovu školy – před i po 
skončení školního vyučování. 

Kriminalita a delikvence Krádež v 6. ročníku. 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) Mnohé děti se netají tím, že hrají počítačové hry 
nebo jsou na Facebooku či jiných sociálních sítích 
do brzkých ranních hodin nebo celou noc. 

Patologické hráčství (gambling)  

Záškoláctví Významně narůstající jev. 

Šikanování Rostoucí agresivita dětí – opakované nadávky, 
pomlouvání, ponižování, vyhrožování, bití,…. 

Vandalismus Ničení školního majetku – poškození lavic a židlí, 
dveří , audiovizuální techniky.  

Násilné chování Napadení žáka 9. ročníku. 

Xenofobie  

Rasismus  

Zaměstnanci školy se stále častěji setkávají se zákonnými zástupci, kteří využívají 
vyhrožování či jiné formy nátlaku k prosazení svých představ a požadavků  při výchově a  
vzdělávání svých dětí.   
 

Komentář ředitele školy: 

1. Práce pedagogického sboru byla a je směřována k vytváření klimatu školy, 
vycházejícího z úcty, empatie, snášenlivosti, spolupráce. 

2. V průběhu školního roku spolupracovala škola s oddělením sociálně právní ochrany 
dětí a mládeže (záškoláctví, výchovné problémy,…), s Policií ČR (napadení,…),…. 

3. Volnočasové aktivity, nabízené školou, si kladly za cíl vést žáky k aktivnímu trávení 
volného času. 

4. Rodiče měli možnost navštívit školu nejen po individuální domluvě či v průběhu 
konzultací nebo třídních schůzek, ale také v době konání Dne otevřených dveří či 
Vánočního jarmarku.  

5. Problematika prevence se vyskytovala nejen v rámci předmětů: přírodovědy, 
přírodopisu, občanské výchovy, rodinné výchovy, chemie, … ale také v ranních 
kruzích, na třídnických hodinách, školách v přírodě či školních výletech.  

  
Preventivní programy Policie ČR aneb jak se nestát obětí protiprávního jednání (školní 

rok 2012/2013) 

 



 - 21 -   

2. ročníky – policista je kamarád, který pomáhá a chrání 

- představení příslušníka Policie ČR 

- rozdíl mezi pořádkovým, dopravním policistou a kriminalistou 

- pravidla bezpečného chování v silničním provozu, při setkání s cizí osobou 

- linky tísňového volání 

5. ročníky – (ne)bezpečné chování 

- trestní odpovědnost 

- šikana, kyberšikana  a nebezpečné chování 

- tísňová linka Policie ČR 158 

8. ročníky – trestná činnost mládeže a páchaná na mládeži 

- trestní odpovědnost 

- rozdíl mezi přestupkem a trestným činem včetně sankcí 

- nejčastější druhy protiprávního jednání mladých lidí 

- nejčastější druhy protiprávního jednání dospělých páchaných na dětech 

- šikana, kyberšikana a nebezpečné chování 

- alkohol, cigarety, drogy – legislativní úprava 

 

 

Preventivní program Centra primární prevence Renarkon, o.p.s. uskutečněný ve 

školním roce 2012/2013 formou prožitkového programu či besedy 

 

Program pro 1. ročníky 

- sebepoznání, rozlišení lidských vlastností a praktický nácvik různých modelů chování;  

využití hravých technik a relaxačních prvků 

- kladné sebepřijetí, upevňování přátelských vztahů a vedení ke vzájemné toleranci 

- krizové situace a jejich řešení, důraz na roli strachu v životě jednotlivce 

Program pro 2. ročníky 

- sebeuvědomění, utváření tolerantních postojů k druhým 

- volnočasové aktivity a posilování motivace ke smysluplnému využívání volného času 

- biopsychosociální model zdraví a základní otázky zdravého životního stylu 

Program pro 3. ročníky 

- komunikační dovednosti, řešení konfliktních situací a dosažení kompromisu za použití 

modelové situace 

- zdravé vztahy v kolektivu, nezbytnost dodržování pravidel v rámci školní třídy i mimo ni 

- zdravý životní styl, rozpoznávání zdraví škodlivých jevů a posilování motivace k osvojování 

si zdravých návyků 

 

Program pro 4. ročníky 

- posilování soudržnosti a spolupráce skupiny, schopnost empatie 

- vzájemná tolerance, spolupráce a respekt 

- posilování a rozvoj kladného sebepřijetí, komplexní pojetí pojmu krása 

Program pro 5. ročníky 

- podpora individuality, zdravé sebeúcty a uplatnění ve třídě 

- posilování komunikačních dovedností 

- posílení pozitivního sebepojetí, nalézání a prezentace vlastních silných stránek, schopností a 

dovedností 

Program pro 6. ročníky 

- komunikace, paraskupiny, konflikty ve třídě 

- co je to šikana, jak se projevuje, jak se mohu bránit 

Program pro 7. ročníky 



 - 22 -   

- zdravá výživa, trávení volného času, režim dne 

- beseda na téma drogy vedená hravou formou ( rozdělení, účinky, rizika, odmítání, závislost) 

Program pro 8. ročníky 

- komunikace a vztahy ve třídě 

Program pro 9. ročníky 

- diskuse týkající se osobních postojů k drogám, legislativa 

- tolerance a akceptace menšin s akcentem na národnostní a sexuální menšiny 

 

 

 

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

  Ve školním roce 2012/2013  bylo využito vzdělávání  v rámci projektu Inovativně ke 

konkurenceschopnosti, reg. č.  CZ.1.07/1.4.00/21.0150: vzdělávání pedagogických 

pracovníků ve formách a  metodách výuky směřujících k rozvoji čtenářské a  informační 

gramotnosti, matematické, přírodovědné a finanční gramotnosti, vzdělávání pro oblast 

digitálních technologií, jazykové vzdělávání ( konverzační a metodické kurzy ).  

 

14 pedagogů absolvovalo kurz KOMPETENCE PRO ŽIVOT,   reg. č. projektu : 

CZ.1.07/1.1.00/14.0200 org. společností RPIC-ViP s.r.o.,Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava 1 

Kurz se uskutečnil přímo ve škole.  

Jednotlivé kroky projektu: 

1.  krok – absolvování přípravného tréninku – pedagogové formou zážitkového učení 

"ochutnali a vstřebali", jakým způsobem rozvíjet klíčové kompetence u svých žáků 

prostřednictvím vlastního seberozvoje (Kompetence k efektivní komunikaci a celoživotnímu 

vzdělávání – 16 h ) 

2. krok – absolvování předávacího workshopu – pedagogové zde obdrželi sady materiálů 

(sadu cvičení aplikovaných na konkrétní předměty), 

3. krok -  vyzkoušení několika aktivit (cvičení) s minimálně 30 žáky a  podání krátké zpětné 

vazby na webovém portálu www.kompetenceprozivot.cz, 

 

9 pedagogů zahájilo dvouleté jazykové vzdělávání v rámci projektu Progress organizovaným 

KVIC. V rámci tohoto projektu se 6 pedagogů zúčastnilo v srpnu 2013 třídenní letní školy 

anglického jazyka Summer camp.  

 

Před zahájením nového školního roku 2013/2014 absolvovalo 6 pedagogů 1. stupně Letní 

školu Začít spolu pro pokročilé.  
 

 Samostudium ( § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb.) pedagogičtí pracovníci 

věnovali  prohlubování kvalifikace. 

 

 

 

 

 

Přehled o účasti na vzdělávacích akcích ve školním roce 2012/2013 je součástí následujícího 

přehledu:  

 

http://www.kompetenceprozivot.cz/


 - 23 -   

jméno název kurzu 
Rozsah 

(hod) 

osvědčení, 

certifikát 

Bílková R. 

Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 osvědčení 

Podpora integrace nově vytvořených materiálů do výuky 

(Tvorba interakt.materiálů pro potřeby výuky angl.jazyka 

v 1.-3.třídách ZŠ) 

4 certifikát 

Učíme se číst genetikou 8 osvědčení 

KMU - Počítač – rychlý pomocník 2 Potvrzení 

účasti 

Celoroční jazykový kurz anglického jazyka - Progress 2012-2014 

Letní škola Začít spolu pro pokročilé   

Patková T.  

Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 Osvědčení 

Učíme se číst genetikou 

 

8 

 

osvědčení 

 

Podpora integrace nově vytvořených materiálů do výuky 4 certifikát 

KMU – Počítač – rychlý pomocník 

 

2 Potvrzení 

účasti 

Letní škola Začít spolu pro pokročilé   

Jandlová A.  
Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 Osvědčení 

Štramberská 

I.  

Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 Osvědčení 

Letní škola Začít spolu pro pokročilé   

Musilová P.  

Podpora integrace nově vytvořených materiálů do výuky 

(tvorba inter. mater. pro potřeby ang. jazyka v 1.- 3. Roč)  

8 osvědčení 

Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 osvědčení 

Celoroční jazykový kurz anglického jazyka   Progress 2012-2014  

Jak učit dějepis na 1. Stupni ZŠ 4 osvědčení 

Letní škola Začít spolu pro pokročilé   

Pavlicová R.  

Podpora integrace nově vytvořených materiálů do výuky 

(Tvorba interakt.materiálů pro potřeby výuky angl.jazyka 

v 1.-3.třídách ZŠ) 

4 certifikát 

KMU - Počítač – rychlý pomocník 2 Potvrzení 

účasti 

Letní škola Začít spolu pro pokročilé   

Foltová V.  

Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 Osvědčení 

Metodika výuka psaní na klávesnici 4 osvědčení 

Finanční vzdělávání na 1. stupni Eu peníze školám 8 osvědčení 

Jak učit historii na 1. stupni 4 osvědčení 

E Twinning metodický seminář 8 osvědčení 

Matematické aplikace 8 osvědčení 



 - 24 -   

Cloud pro učitele – Využití technologie CloudComputing 

ve školní praxi 

6 osvědčení 

Grafika a komunikace na PC – Flash animace 50 osvědčení 

KMU Interaktivita v PowerPointu 

KMU Moravskoslezsko - Interaktivní DUMy –

interaktivitu lze dosáhnout i v Microsoft EXCEL  

KMU Moravskoslezsko - Windows 8 pro 

8  

On line kurzy - KVIC: 8 hodin 

Online nástroje pro učitele 

Online kurz Digitální školní baťoh SkyDrive 

Online kurz Office 365 

Online kurz Windows 8 

8  

On line kurzy – webináře Metodický portál rvp  2 hodiny 
Škola? V pohodě 

On line typy do výuky 

2  

Plešková J.  

Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 

 

osvědčení 

Repetetorium terénní přírodovědy  9. – 13. 

7.2012 

osvědčení 

Na ptačích křídlech 

Příběh Evropy 

2 

2 

osvědčení 

osvědčení 

Příroda si (ne)poradí 

Skřítek OstružinkaDětská práce 

WC a jiné záludnosti 

Příroda v offsidu 

2 

2 

2 

2 

osvědčení 

osvědčení 

osvědčení 

osvědčení 

Aby nám doma bylo dobře 

Dílny netradičně – pokusy 

Oceány 

A příště sami 

2 

2 

2 

2 

osvědčení 

osvědčení 

osvědčení 

osvědčení 

Hurá ven 2 osvědčení 

Matematika v běžném životě 6 osvědčení 

Environmentální výchova – Multimediální  ročenka 

životního prostředí 

17.4.2013 osvědčení 

Celokrajská konference environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty 

19. a 

20.6.2013 

osvědčení 

Hošťálková 

V.  

Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16  

osvědčení 

Summer Camp – uskuteční se 21.-23.8.2013 

kurz angličtiny 

 

20 osvědčení 

Krčková Š.  

Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 osvědčení 

Matematika v běžném životě Eu peníze školám 6 osvědčení 

Celoroční jazykový kurz anglického jazyka   Progress 2012-2014 certifikát 

Žáková J.  

Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 osvědčení 

Podpora integrace nově vytvořených materiálů do výuky 

v rámci realizace projektu Tvorba interaktivních 

materiálů pro potřeby výuky AJ v 1. – 3. třídách ZŠ  (12. 

6 certifikát 



 - 25 -   

11) 

Učíme se číst genetikou (4. 4.) 8 osvědčení 

Letní škola Začít spolu pro pokročilé   

Hniličková 

L.  

Roční kurz anglického jazyka (květen2012 - únor 2013 ) 
EU peníze školám 

75 osvědčení 

Zahraniční jazykový kurz Vídeň Eu peníze školám  70 Certifikát v 

Summer Camp – uskuteční se 21.-23.8.2013 

kurz angličtiny 

20 osvědčení 

Celoroční jazykový kurz anglického jazyka   Progress 2012-2014  

Prevence rizikového chování – PREVence A LIdSkost 

(Prevalis) 

8 osvědčení 

Prevence rizikového chování – Práce s třídním 

kolektivem v rámci prevence rizikového chování 

6 osvědčení 

Hajdová S.  

Celoroční jazykový kurz anglického jazyka   Progress 2012-2014  

Metodická poradna pro ředitele škol (září ) 4 h osvědčení 

Systém pro týmovou spolupráci ( Educa ) 40 osvědčení 

Využití kancelářského balíku a dalších softwarových 

nástrojů pro management školy 

8 osvědčení 

 

Metodická poradna pro ředitele škol (červen  ) 4 h osvědčení 

Týmová spolupráce ve školní praxi 8 osvědčení 

Řízení pedagogické evaluace 8 osvědčení 

Krajská konference -  ICT v procesu edukace 10 h osvědčení  

Jednoduché pokusy z dostupných chemikálií 4 osvědčení  

 

Maliníková 

K.  

Celoroční jazykový kurz anglického jazyka   Progress 2012-2014  

Summer Camp – uskuteční se 21.-23.8.2013 

kurz angličtiny 

20 osvědčení 

Raníková B.  

Summer Camp – uskuteční se 21.-23.8.2013 

kurz angličtiny 

20 osvědčení 

Roční kurz anglického jazyka (květen2012 - únor 2013) 
EU peníze školám  

75 svědčení  

 

Lowaková 

A.  

Celoroční jazykový kurz anglického jazyka   Progress 2012-2014  

Metodická poradna pro vedoucí prac. ZŠ  4 osvědčení  

Týmová spolupráce ve školní praxi 8 osvědčení 

Řízení pedagogické evaluace 8 osvědčení 

Inovativní výukové aktivity a strategie využívání ICT ve 

škole 

8 osvědčení 

Využití kancelářského balíku a dalších softwarových 

nástrojů pro management školy 

8 osvědčení 

 

Krajská konference k ICT ve Škole 21 10 osvědčení 

Tichá I.  
 

Tváří v tvář našim moderním dějinám aneb jak a o čem 

debatovat 

 

16 
 

Osvědčení 



 - 26 -   

Žemličková 

I. 

 

Tváří v tvář našim moderním dějinám aneb jak a o čem 

debatovat 

 

16 
 

Osvědčení 

Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 osvědčení 

Nykl L.  
Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 osvědčení 

Musilová I.  
Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 osvědčení 

Chrapek O.  

Summer Camp – uskuteční se 21.-23.8.2013 

kurz angličtiny 

20 osvědčení 

Angličtina pro nejmenší II.  Eu peníze školám 8 Osvědčení  

Manďák V.  

 

 

Summer Camp – uskuteční se 21.-23.8.2013 

kurz angličtiny 

20 osvědčení 

Celoroční jazykový kurz anglického jazyka   Progress 2013-2014  

Matušová L.  

Celoroční jazykový kurz anglického jazyka   Progress 2013-2014  

Kompetence k efektivní komunikaci 

Kompetence k celoživotnímu učení 

16 osvědčení 

 

h) mimoškolní aktivity, prezentace školy na veřejnost 

 

Zájmové kroužky pro žáky ZŠ: 

Ve školním roce 2012/2013 byly v rámci školy a školní družiny  organizovány kroužky:  

keramika, výtvarné činnosti, florbal, malá kopaná, aerobic, veselé pískání, grafika na PC, foto 

na PC, sportovní hry, dramaťáček.  Zapojeno bylo 195 dětí. Využívána keramická dílna, 

tělocvična, kmenové učebny,  žákovská kuchyňka, nová PC učebny a učebna F-CH.  

V rámci udržitelnosti projektu ROP pracoval po celý školní rok  kroužek EVVO, který 

maximálně využíval pořízené vybavení z projektu.  

 

Mimoškolní aktivity, akce školy:  

 

Sportovní akce:  

 

- turistický kurz pro žáky 6. tříd od v táborovém středisku Kyjov – Hutisko Solanec. 3. 

9. – 7. 9. 2010 Kurzu se zúčastnilo  40 žáků . Program: první pomoc, orientace 

v přírodě, práce s mapou, topografie, sportovní aktivity, střelba,… 

- lyžařský kurz - od  19 .-26. 1. 2011 ve Velkých Karlovicích Školka – Leskové, spolu 

se snowboardovým  výcvikem ),  55 žáků  

- Lyžáček  - lyžařský kurz pro 1. -3. Roč. Lyžáček“  3. 2. – 8.2. 2013 Ski areál  

- Bílá, 39 žáků  1. Stupně 

- ( hodnocení kurzů je  uvedeno v příloze ) 

- ukázka a nábor do házené (střední škola Eduka, sportovní program) ( žáci3.,  4. a 5. 

roč.  – studenti Educy), následně  účast na dětské lize házené 



 - 27 -   

- účast na všech sportovních soutěžích – viz úspěchy žáků  

- Branně záchranné plavání – vzdělávací akce KVS Laguna – účast 6. roč.  

- bruslení na zimním stadioně v Novém Jičíně – výuka správné techniky, hry, soutěže – 

1. st. , bobování 1. st. , výuka plavání v rámci Tv 

- Účast na krasobruslařské exhibici na zimním stadionu 

- pohár starosty 

 

Kulturní a společenské akce, akce s rodiči :   

 

1. – 5. roč.  

- divadelní představení v Beskydském divadle – Ferda mravenec, Bojí se tygři ?, 

Nevěsta pro hastrmana, 5.11. Muzikál Popelka, Jumping Drums – výchovný koncert, 

Obušku z pytle ven (muzikál) – divadlo 

- Abraka Muzika – preventivní program –  Osobní bezpečí - sociální dovednosti – kino 

Květen 

- Bubnování na bubny Djembe – muzikoterapie s Mgr. Lenkou Břenkovou 

- V peřině – SVČ Fokus – muzikál ZŠ Dlouhá 

- Anglické interaktivní divadlo Dr.Klutz 1.- 6. roč.  

- Slavnost Slabikáře 

- MěKnihovna N.Jičín – pasování čtenářů 

 

4.12. 2012 – Vánoční tvoření s rodiči, Vánoční jarmark ( viz příloha )  

27.3.  2012 – Velikonoční tvoření s rodiči ve třídě 

29. 1. 2013 Den otevřených dveří  - ukázky výuky 

14. 5. 2013 Akademie školy „Bavte se s námi“ v Beskydském divadle ( viz příloha ) 

 

 

 Výstavy 

Vánoce v muzeu – tradice (Žerotínský zámek) 

- Návštěvnické centrum Město klobouků Nový Jičín – výroba klobouků z netradičních 

materiálů (chorošů, kůry), Tvořivá dílna 

- Velikonoce v muzeu – tradice (Žerotínský zámek) 

- Muzeum Novojičínska – Den země – výstava loveckých trofejí a ptactva 

- Interaktivní výstava – IQ park – Frenštát p.Radhoštěm 

- MěKnihovna výstava knih a beseda s ilustrátorkou T. Říčanovou 

- Výstava – A. Gavlas – Světelná znamení – 29.5. – Žer. zámek 

- Výstava – Městské opevnění – 18.6. – Žerotínský Zámek 

- interaktivní výstava Hlavolamy (Muzeum Fojtství Kopřivnice) 

- výstava mysliveckého spolku – okolní fauna (Žerotínský zámek) 

 

 

 

 projektové dny  

- Podzimní projektový den + pohádka – tvorba leporela 

- Podzim - Drakiáda 

- Projektový den Nový Jičín - poznávání města 

- projektový den  Mikuláš  Čertovská škola 

- PD Zima-Vánoce - lidové zvyky a tradice 

- Projekt Příroda v zimě 

- PD  Pohádkové učení 



 - 28 -   

- Čarodějnický den ŠD-   žáci si přinesli pomůcky na výrobu kostýmu na čarodějnice, 

vyráběli čarodějné klobouky a vymýšleli zaklínadla a plnily čarodějné soutěže a hry 

- Myslíš – myslím - myslíme 

- Neživá příroda – zkoumáme látky 

- Hledání jara – projektový den JARO, vynášení Moreny  

- Den zájmů 

- 27. 6. – Chování za mimořádných událostí 

 

 

 pobytové akce 

jazykový pobyt  pro třídy I. st.(3. -5. třída - 66 dětí  ) 8. 10 – 10.10. 2012 Horský hotel 

Sůkenická, Bílá 161, Staré Hamry – program:  intenzivní výuka angličtiny, podle 

počasí i v přírodě, výstup na rozhlednu  

23. 10. 2012 Pohádková noc – spaní ve škole – 1. třídy, hry na upevnění přátelské 

atmosféry ve třídě,  seznamování dětí pomocí pohádek 

 

Pobyty v přírodě ( viz článek „ V přírodě je prima“ )  

– celkem 195 žáků 1. – 4. třídy 

3.6.  – 7.6. 2013  – Pobyt v přírodě – Chvalčov , Chata pod Obřany ( 4. B, 3. B) 

3.6. – 7.6. 2013  – Pobyt v přírodě – hotel Sůkenická ( 1. AB) 

27. – 31. 5. 2013  - Pobyt v přírodě Sůkenická, ( 2. BC) 

4. 6. – 8. 6. 2012 - Pobyt v přírodě – Staré Hamry (3.A, 3. C ) 

10. 6– 14. 6. pobyt v přírodě – Sůkenická ( 2. A, 4. A ) 

 

 

 výlety, exkurze 

– Vycházka po pamětihodnostech našeho města 

– Vycházka řeky a potoky našeho města 

– Stanice pro záchranu živočichů –Bartošovice nad Odrou – ČSOP Nový Jičín - 

program – „Živá příroda na dosah“ 

– ZOO Praha – viz článek „Máme rádi zvířata“  

 

 akce k EVVO  

- ekoprogramy:   Půjdem spolu do Betléma , Zelení kamarádi, Jirko, zajdi nakoupit 

Právo na život, Od ovečky ke svetru, V moři je místa dost,Povídání o vodě,.. 

vycházka ke krmelci s krmením pro zvěř (fauna okolních lesů) 

- 20. 9. 2012 Zelená mobilitě – účast na soutěžích na náměstí - akce EuropeDirect 

- 22. 4. 2013 Den Země – ekologicky zaměřená akce Fokusu – náměstí, Smetanovy 

sady  

- Návštěvy zahrady při MŠ Montessori, Nový Jičín- žáci 1 – 3 tříd a školní družiny 

využívali návštěv k aktivitám a vzdělávacím činnostem vyplývajících z ŠVP 

 

 Jiné 

- Dopravní výchova žáků 4. tříd na dopravním hřišti ZŠ Dlouhá 

- Besedy s hasiči 

-  Beseda s policistou – Ajaxův zápisník – preventivní program /celkem 8 setkání – 2. 

roč. )  

- Buď OK – preventivní program RENARKON 3 lekce 

- Veselé zoubky – preventivní program 

- Den Městské policie Nový Jičín 



 - 29 -   

- Den archívů – návštěva okresního archívu 

- Návštěvy Městské  knihovny 

- Beseda o zdraví – žáci Stř. zdravotnické školy N.Jičín 

- návštěva MŠ Trlicova, návštěva MŠ Máchova, návštěva MŠ Komenského ve výuce 1. 

a 2. tříd.  

 

Dětská univerzita – žáci školy stali rovněž studenty vysoké školy, v rámci projektu 

pořádaného Univerzitou Palackého v Olomouci pod názvem „Dětská univerzita“. Dětskou 

univerzitu navštěvovalo celkem 18 žáků z třetího, čtvrtého a pátého ročníku., kteří pravidelně 

po dobu deseti týdnů dojížděli na řadu zajímavých a naučných přednášek zejména z oblasti 

přírodních věd – fyzika, chemie a biologie, např. fyzika v kuchyni, srdce světový rekordman 

apod. V rámci těchto přednášek se žáci nejen dozvěděli mnoho nových informaci, ale také 

řešili různé úkoly, kvízy, soutěže a rovněž si mohli prohlédnout a samostatně prozkoumat 

věci, se kterými se běžně nesetkají (srdce býka, části orgánů). Vše s úspěchem zakončili 

slavnostní promocí, která se uskutečnila v sále Moravského divadla v Olomouci, kde se stali 

absolventy Dětské univerzity a obdrželi své zasloužené diplomy. 

 

Zapojení se do akcí u příležitosti 700 let Nového Jičína :  

- návrh na logo výročí – odesláno 7 prací 

- Nový Jičín na známce – účast v soutěži, odesláno 5 prací 

 

 

 

 

II. st.  

 kulturní a společenské, akce s rodiči, reprezentace školy na veřejnosti  

účast na Slavnostech  města Nový Jičín 8. září 2012  

Legendy a mýty Kravařska , kde byl prezentován  projekt o historii města Nový Jičín a jeho 

okolí, byly zpracovány legendy a mýty výtvarně – fotogalerie, dobové omalovánky, možnost 

psaní schvabachem , upomínkové předměty, při přípravě naše škola spolupracovala se 

zámkem Kunín (akce se setkala s velkým zájmem, byla hodnocena jako úspěšná 

 Prezentace projektu : „Poznáním k udržitelnému rozvoji regionu – Místo, kde žijeme“ -

seznámení veřejnosti s probíhajícím projektem na ZŠ Nový Jičín, Komenského, př. org., 

zpracování historických faktů o Novém Jičíně 

Pracovní dílna ( u stánku ): vyplňování pracovních listů, obsahově navazujících na 

zpracované informační fakty, dílna představovala  „ školu“, kterou řídili žáci a učitelka 

v dobovém oblečení ( Marie Walburg Harrach ), veřejnost si mohla vyzkoušet psaní 

švabachem 

FOTOSHOP - postavy z legend a pověstí Kravařska, které byly upraveny tak, aby se s nimi 

mohla veřejnost vyfotografovat na památku 

DIVADELNÍ SCÉNKA POVĚSTI - pověst Čertův mlýn  

RADNICE - výtvarné práce žáků ( legendy, pověsti a mýty Kravařska, významné osobnosti  ) 



 - 30 -   

- divadelní představení  v Beskydském divadle Poprask na   Laguně, 8. a 9. r,. Liška 

Bystrouška ( 6. ,7. roč. ) 

- Abraka muzika, kino Květen, sociální kompetence, 2. stupeň 

 

 

 Výstavy 

Žerotínský zámek - A.Gavlas –Světelná znamení,výstava obrazů, Městské opevnění a 

boje o Nový Jičín / interaktivní výstava/ 

 

 pobytové akce 

jazykový pobyt  pro třídy II. st.- 8. a 9. ročník  ( třídy s RVJ – 35žáků   ) 11.10.-

13.10.2012 Horský hotel Sůkenická, Bílá 161, Staré Hamry - program:  intenzivní 

výuka angličtiny a němčiny s rodilými mluvčími  

 

ekologický kurz pro žáky 6. tříd :  6.A – 20.5. – 22.5.2013 (22 žáků), 6.B – 27.5. – 29. 

5.2013 (21 žáků)  v RS Kateřina, Štramberk, lektoři SEV Hájenka Kopřivnice (voda, 

les, půda,…)další program:  geologická exkurze, Exkurze Aqua terra Štramberk, 

Exkurze v pekárně – výroba štramberských uší, návštěva Štramberského hradu – 

TRÚBA – viz příloha  

 

 projektové dny 
26. 4. 2013 – Den Země – příroda v offsidu, interaktivní hry, testy 

27. 6. 2013 – Chování za mimořádných událostí 

 

 

 akce k EVVO, výlety, exkurze 

- exkurze Praha + workshop „Chemie není nuda“ – Pražský hrad + Akademie věd ČR – 

viz příloha  

- Zájezd do Vídně – viz příloha 

- Lešná u Valašského Meziříčí – zámecký park – v rámci BIP (7roč)  

- Kroměříž – zahrady  , návštěva Arcibiskupského zámku v Kroměříži, prohlídka 

Podzámecké a Květné zahrady, výstava „Historie ukrytá pod dlažbou města“ a výstava 

hraček „Přijďte si hrát do muzea aneb kdo si hraje, nezlobí“, prohlídka města 

- Valšovice - Exkurze pro žáky 6.A, 6.B - Lesní pedagogika - výukový program o lese, 

program ve spolupráci se SPŠ lesnickou v Hranicích  

- Zámek Kunin /exkurze 8.,9.r. – expozice baroko 

- Slezskoostravský hrad – viz příloha 

- Vlčovice – psí útulek – viz příloha  

- Zoo Svatý Kopeček Olomouc, 

- Zbrašovské jeskyně Hranice 

 

 

 Jiné 

- beseda – Intervence drog 1 , Tolerance a adaptace menšin 

- 7. 5. 2013 – pietní akce u památníku generála Hlaďa, 9. A, B 

- 10. 5. 2013 – Austrálie, promítání s besedou, kino Květen, 6. A, 7. B 

 

 

 

 



 - 31 -   

Účast  v soutěžích 

 

      Ve školním roce 2012/2013 se žáci naší školy zapojili téměř do všech sportovních a 

konverzačních soutěží, olympiád z  naukových předmětů. Dosáhli při tom velmi pěkných 

úspěchů. Přehled těch nejlepších potvrzuje, že naše škola se nezaměřuje jen na sport nebo 

výuku cizích jazyků, ale že schopnosti a dovednosti žáků jsou rozvíjeny všestranně a ve všech 

oborech.  

Úspěchy žáků ve školním roce 2012/2013 

OFFICE Arena 2013 – soutěž odborných znalostí a využívání aplikací Microsoft Office –  

6. A, 6. B – 2 žákyně postup do krajského kola:  

  

Zeměpis Olympiáda   – okresní kolo: 

8. místo – 6. B – Matěj Poruba 

9. místo – 9. A – Lenka Kokešová 

15. místo – 7. A – Hynek Loskot 

26. místo - 7. A – Simona Hrnčířová 

31. místo – 9. A – Klára Křepelková 

 

Český jazyk Olympiáda – okresní kolo :  

8. místo – 9. A – Lenka Kokešová 

9. místo – 9. B – Terezie Hoppová 

 

Recitační soutěž – Puškinův památník: 

3. místo v reg. kole  – 9.A – Lenka Kokešová 

 

Anglický jazyk  

Konverzační soutěž - okresní kolo: 

3. místo – 6.A – Jessie Campos Aguilarová 

 

Německý jazyk 

Konverzační soutěž - okresní kolo:                                                       

6. místo – 8. A – Lucie Fardová  

11. místo – 8. B – Lenka Vávrová 

                                        

Dějepis Olympiáda - okresní kolo:    

13. místo – 9. B – Vendula Vahalíková 

 

Matematická olympiáda – okresní kolo: 

6. místo – 6. A – Jakub Kovařík 

14. místo – 6. B – Bára Staňková               

 

Pythagoriáda – okresní kolo: 

řešitel – 6. B – Daniel Volf 

řešitel – 5. A – Jakub Dreiseitl 

 

Sudoku  

1. místo kategorie B – 7. A – Kristýna Gonšorová 

1. místo kategorie C – 9. B – Pavla Španihelová 



 - 32 -   

 

Matematický klokan – postup do okresního kola: 

Kategorie Cvrček:        

Tamara Urbanová 3.A 

Mariana Polášková 3.C 

Hašová Kamila 3.C 

Kategorie Klokánek 

Anna Hanzelková 4.B 

Ema Nehasilová 4.B 

Svobodová Barbora 5.A 

Kategorie Benjamín 

Jan Štramberský 7.A 

David Volf 6.B 

David Novobilský 6.B 

Kategorie Kadet 

Lenka Kokešová 9.A 

Pavla Španihelová 9.B 

Adam Šturm 8.A 

             

Chemie Olympiáda - okresní kolo: 

9. místo – 9. B – Jakub Sehnal 

12. místo – 9. B – Pavla Španihelová 

13. místo – 9. A – Klára Křepelková 

 

Biologická olympiáda – okresní kolo: 

24. místo – 7. A – Tadeáš Burian 

26. místo – 7. B – Dan Šmajstrla 

 

Mladá zahrádkář – okresní kolo 

 4. místo – smíšené družstvo 

 

Dovednostní soutěže: 

Šikovné ruce 

1. místo – 9. B – Tomáš Kukura 

 

 

Sportovní soutěže: 

 

Přespolní běh – okresní kolo  
Mladší žáci: 17. místo 

Mladší žačky: 6. místo 

Starší žačky: 12. místo 

 

Basketbal – okresní kolo 

Starší žáci: 3. místo 

Mladší žáci: 4.místo 

 

Fotbal – okresní kolo  



 - 33 -   

Mladší žáci: nepostupové místo 

 

Plavání družstev – okresní kolo  
Mladší žačky: 1. Místo – postup do krajského kola 

Starší žáci: 1. místo – postup do krajského kola 

Starší žačky: 1. místo - postup do krajského kola 

 

Florbal – okresní kolo  
Starší žáci: 3. místo 

Mladší žáci: 3. místo 

 

Plavání družstev – krajské kolo  

Mladší žačky: 1. místo 

Starší žáci: 1. místo  

Starší žačky: 1. místo  

 

Pohár rozhlasu – okrskové kolo  
Mladší žáci: 12. místo 

Starší žačky: 11. místo 

Starší žáci: 4. Místo (postup do okresního kola) 

 

Pohár rozhlasu – okresní kolo  
Starší žáci: 1. Místo (postup do krajského kola) 

 

Pohár rozhlasu – krajské kolo  
Starší žáci: 3. místo 

 

Atletický čtyřboj – okresní kolo  
Starší žáci: 2. místo 

 

Pohár starosty  

Basketbal chlapci: 2. místo 

Florbal: 4. místo 

Malá kopaná: 5. místo 

Vybíjená: 3. místo 

Plavání: 1. místo 

Atletika hoši: 3. místo 

Štafeta hoši: 3. místo 

Atletika dívky: 4. místo 

Štafeta dívky: 1. místo 

 

Celkové:  5. místo 

 

Úspěchy žáků školy v rámci KVS Laguna Nový Jičín: 

 

V rámci soutěží týmů se naši žáci velmi úspěšně zapojili do významných národních i 

mezinárodních soutěží v plavání s ploutvemi s těmito výsledky: 

 

Světový pohár CMAS 2012 celkové bodování družstev: junioři 1.místo, juniorky 1.místo   

Mistrovství ČR družstev: muži 1.místo,  ženy 2.místo 



 - 34 -   

Vítěz Středoevropského poháru mládeže 2012 

Vítěz Finále Ligy mládeže ČR 2012 

Vítěz Moravskoslezské ligy mládeže 2012, 2013 

  

V rámci soutěží jednotlivců získali v tomto roce velmi mnoho individuálních ocenění:  

 

Klára Křepelková, 9.A    

 juniorská reprezentantka ČR 

 Mistrovství světa juniorů 2012 - 6. místo 50 RP – nominace na ME 2013 

 Světový poháru v plavání s ploutvemi 2013 - 12 medailí: 7 zlatých, 3 stříbrné, 2 

bronzové medaile a vítězství juniorek po 3 základních kolech SP 

 Mistrovství ČR 2013 kategorie žen 8 medailí:  5 zlatých a titul Mistryně ČR, 2 stříbrné 

a 1 bronzovou medaili 

 Mistrovství ČR 2013 kategorie dorost: 5 zlatých medailí a titul dorostenecké mistryně 

ČR 

 

Na Mistrovství ČR družstev žen 2013 získala stříbrnou medaili.  

Vítězka Středoevropského poháru žaček 201 – čtyřkolové mezinárodní soutěže v PP/RP. 

Vítězka Středoevropského poháru družstev 2012 jednotlivců i družstev 

Vítězka Finále Ligy mládeže 2012 (družstvo) 

Vítězka Moravskoslezské ligy mládeže 2012, 2013 (družstvo) 

Držitelka rekordů České republiky juniorek i žen 

 
Ondřej Dofek, 9.A 

  juniorský reprezentant ČR  

 Mistrovství světa juniorů 2012 – 3. místo ve štafetě na 4x100 PP – nominace na ME 

2013  

 Světový pohár v plavání s ploutvemi 2013 - 4 medaile: 1 zlatá, 2 stříbrné, 1 bronzová 

 Mistrovství ČR 2013  7 medailí – 4 tituly juniorského mistra ČR a 3 stříbrné medaile. 

 Mistr České republiky družstev mužů 2013 a ve štafetách  4x100 RP, 4x200 PP. 

 Vítěz Středoevropského poháru dorostenců 2012 (jednotlivců i družstev) 

 Vítěz Finále Ligy mládeže 2012 (družstvo) 

 Vítěz Moravskoslezské ligy mládeže 2012 

 
Lenka Kokešová, 9.A   

 juniorská representantka ČR 

 nominace na ME 2013  

 Světový pohár v plavání s ploutvemi 2013 - 1 stříbrná a 1 bronzová medaile ve 

štafetách  

 Mistrovství ČR - 3 medaile - 2 zlaté a titul Mistryně ČR, 1 stříbrná 

 Mistrovství ČR družstev žen 2013 - 1 stříbrná medaile, stejně tak na MČR ve štafetách 

žen na 4x200,4x100 PP. 

 Vítězka Středoevropského poháru  družstev 2012 družstev, 2.místo v bodování 

jednotlivců 

 Vítězka Finále Ligy mládeže 2012 (družstvo) 

 Vítězka Moravskoslezské ligy mládeže 2012 

 
Nikola Jurečková, 9.A   

 Mistrovství ČR - 3 medaile: - 2 stříbrné a 1 bronzová 



 - 35 -   

 Mistrovství ČR družstev žen 2013 - 1 stříbrná medaile, 1 bronzová 

 Vítězka Středoevropského poháru  družstev 2012 družstev 

 Vítězka Moravskoslezské ligy mládeže  2012 družstev 

 
Tomáš Zelík, 9.A  

 Nominace do týmu juniorů na Světový pohár v plavání s ploutvemi 2013 – 2. místo 

 Vítěz Středoevropského poháru  dorostenců 2012 (družstev) 

 Vítěz Moravskoslezské ligy mládeže  2012  (družstvo) 

 

Lukáš Fojtík, 8.A 

 nominace do týmu juniorů na Světový pohár v plavání s ploutvemi 2013 – 2. místo 

 Mistrovství  ČR -  6 medailí - 3 zlaté a tituly Mistra ČR a 3 stříbrné  

 Vítěz Středoevropského poháru  dorostenců 2002 (družstev ) 

 Vítěz Moravskoslezské ligy mládeže  2012,2013  (družstvo) 

 

Nikola Jakušová, 8A   

 Mistrovství ČR v plavání s ploutvemi ženy - bronz na 1500 PP a stříbro ve štafetě 

4x200 PP.,   

1 zlatou a 3 stříbrné.  

 Mistrovství ČR - 4 medaile - 1 zlatou a 3 stříbrné 

 Vítězka Středoevropského poháru  dorostenců 2012 (družstev) a 2.místo v bodování 

starších žaček 

 Vítězka Moravskoslezské ligy mládeže  2012, 2013  (družstvo) 

 Vítězka Finále Ligy mládeže 2012 (družstvo) 

 

Vendula Mizerová, 7.A   

 Vítězka Středoevropského poháru  dorostenců 2012 (družstev) a 3.místo v bodování 

starších žaček 

 Vítězka Moravskoslezské ligy mládeže 2012, 2013 (družstvo) 

 Vítězka Finále Ligy mládeže 2012 (družstvo) 

 
Jakub Kovařík, 6.A   

 Mistrovství ČR v plavání s ploutvemi starších žáků 2013 získal 10 medailí 4 zlaté –  5 

stříbrných a 1bronzovou medaili 

 Vítěz Středoevropského poháru dorostenců 2012 (družstev) a vítěz bodování mladších 

žáků. 

 Vítěz Finále Ligy mládeže 2012 (družstvo) 

 Vítěz Moravskoslezské ligy mládeže  2012, 2013  (družstvo) 

 

Jakub Klimpar, 5.A   

 Mistrovství ČR v plavání s ploutvemi - 8 zlatých medailí  a titulů mistra republiky 

mladších žáků a 2 stříbrné medaile ve štafetách 

 Vítěz Středoevropského poháru  dorostenců 2012  (družstev) a 2.místo  v bodování 

jednotlivců 

 Vítěz Moravskoslezské ligy mládeže  2012, 2013  (družstvo) 

 Vítěz Finále Ligy mládeže 2012 (družstvo) 

 
Svobodová Barbora, 5.A   



 - 36 -   

 Mistrovství ČR v plavání s ploutvemi - 4  medaile - 1 stříbrnou a 3 bronzové 

 Vítězka Středoevropského poháru  dorostenců 2012 družstev i bodování jednotlivců  

 Vítězka Moravskoslezské ligy mládeže  2012, 2013  (družstvo) 

 Vítězka Finále Ligy mládeže 2012 (družstvo) 

 

David Kremel, 3.A   

 Mistrovství ČR v plavání s ploutvemi - 6 medailí  - 4 stříbrné a 2 bronzové  

 Vítěz Moravskoslezské ligy mládeže  2013  (družstvo) 

 

 

 

 

 
 

 

 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2012/2013 neproběhla na škole inspekční činnost . 

 

 

 

j) základní údaje o hospodaření školy 

 Údaje o hospodaření školy jsou podrobně uvedeny v rozborech hospodaření školy za 

rok 2012 a I. pololetí 2013,   které škola předkládá zřizovateli Městu Nový Jičín a ten 

schvaluje hospodářský výsledek školy ( k nahlédnutí v ředitelně školy) 

 

 

k) zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Škola byla ve školním roce zapojena v rozvojových programech MŠMT  na  „Financování 

asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním pro rok 2012 a 

2013“. Ve školním roce 2012/2013 bylo ve škole 11%  žáků ze sociálně znevýhodněného 

prostředí. 

Po celý školní rok 2012/2013 byla škola zapojena  do projektu  ministerstva zdravotnictví  a 

MŠMT  Ovoce do škol. 

   

  

l) zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Ve školním roce 2012/2013 se škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení  

 

 



 - 37 -   

m)předkládané a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 

 

 1. Projekt „Poznáním k udržitelnému rozvoji regionu“ financovaným z Operačního 

programu  Vzděláváním pro konkurenceschopnost, prioritní osa 7.1 Počáteční vzdělávání, 

oblast podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání,  registrační číslo 

CZ.1.07/1.1.07/02.0189. Realizace projektu od 24. 11. 2009 do 30. 6. 2012. Celkové 

plánované náklady projektu 3 815 450,00 Kč. Skutečné náklady 3 579 303,11 Kč.  Obsahem 

projektu  byla inovace a modernizace  výukových forem tvorbou interaktivních  materiálů a 

prezentací zaměřených na vzdělávací oblast Člověk a jeho svět na I.stupni.  

 

Ve školním roce 2012/2013 probíhala udržitelnost tohoto projektu –udržitelnost dle 

smlouvy musí být realizována těmito aktivitami :   

1. Modernizovaná forma výuky bude zavedena do stávajícího školního vzdělávacího 

programu brána do života a zavedena do běžné výuky.  

2. Výstupy projektu budou trvale prezentovány na webových stránkách školy s nabídkou 

předání informací a zkušeností ostatním školám a pedagogickým pracovníkům. 

3. Pobyty v přírodě budou realizovány minimálně 1x ročně s tematickým zaměřením na 

EVVO, přitom budou využity zpracované metodické materiály. Tyto pobyty budou 

realizovány za cenu provozních a režijních nákladů.  

4. Publikace Region Novojičínsko  a  Písnička z domova bude ve  formě CD/DVD nabídnuta 

prostřednictvím webu a aktivitami publicity ostatním školám v okrese Nový Jičín včetně 

ukázek metodických materiálů a pomůcek.  

 

K bodu 1., 2. :  Sada výukových materiálů pro vzdělávací oblast Prvouka (1. – 3. ročník) 

obsahuje 63 pracovních listů, 20 výukových prezentací a 4 výukové pomůcky. Vše bylo 

využíváno ve výuce i na pobytech v přírodě. Žáci prostřednictvím těchto inovativních 

materiálů poznávali své město a jeho okolí, seznamovali se s dopravní výchovou, poznávali 

přírodu okolí lidských sídlišť i  různých ekosystémů. 

Sada výukových materiálů pro vzdělávací oblast Člověk a jeho svět - vzdělávací oblast 

Společnost a příroda, pro žáky 4. A 5. ročníků, obsahuje 40 pracovních listů, 15 výukových 

prezentací a 5 metodických pomůcek. Žáci se prostřednictvím těchto inovativních materiálů 

seznamovali s historií i současností svého bydliště a jeho okolí a poznávali přírodu 

jednotlivých ekosystémů. Vše využívali nejen ve výuce, ale také na exkurzích a pobytech 

v přírodě. 

Vše je trvale prezentováno na webových stránkách školy s nabídkou předání informací a 

zkušeností ostatním školám a pedagogickým pracovníkům. 

 

K bodu 4. Publikace Region Novojičínska slouží učitelům 1. stupně jako teoretická podpora 

při přípravě vyučovacích hodin prvouky, přírodovědy i vlastivědy. Její plná verze je 

publikována na webu školy. 

Publikace Písnička z domova je k dispozici všem vyučujícím hudební výchovy, kteří ji 

využívají v hodinách. Vybrané písničky byly připraveny a předvedeny v taneční formě na 

školní akademii Bavte se s námi. 

 

K bodu 2.  V průběhu školního roku proběhly ekologické programy, exkurze, pobyty 

v přírodě:  



 - 38 -   

Pojďte s námi do Betléma     4x     Rok na statku     2x     Zelení kamarádi 2x 

Právo na život        1x      Od ovečky ke svetru 3x V moři je místa dost 3x 

Povídání o vodě    1x   Zvířata v naší mysli 2x 

 

Exkurze s komponentou životního prostředí: 

ZOO Praha 42 žáků 

ZOO Lešná 35 žáků 

Záchranná stanice Bartošovice 40 žáků 

 

Pobyty v přírodě 

Ve školním roce 2012/2013 byly realizovány pobyty v přírodě pro 10 tříd. Proběhlo celkem 5 

turnusů na třech místech: Staré Hamry v Beskydech – hotely Sůkenická a Čertův Hrádek  a 

Chvalčov v Hostýnských vrších. 

Pobyty byly zaměřeny na ekologickou výchovu a environmentální vzdělávaní. Do programů 

byly zařazeny výukové prvky, zaměřené na poznávání prostředí a přírody, vhodné chování 

v přírodě, šetrný přístup k přírodě, a podobně. Žáci zkoumali život v ekosystémech les, louka 

a horská bystřina. Svá pozorování zpracovávali do projektů. Velmi zajímavý byl výukový 

program, realizovaný lesníky z lesní správy Ostravice.  

Pobytů se zúčastnilo celkem 195 žáků 1. – 4. ročníků. Náklady na ubytování, stravu, dopravu 

žáků platili v plné výši rodiče. Celková výše nákladů činila …………309 059,-Kč. 

 

 

2.  Program MŠMT – EU peníze do škol: 

Projekt „Inovativně ke konkurenceschopnosti“ financovaným z Operačního programu  

Vzděláváním pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1-Počáteční vzdělávání, oblast 

podpory 1.4 Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách, registrační číslo 

CZ.1.07/1.4.00/21.0150.  Realizace projektu od 1. 9. 2010 do 28. 2. 2013. Celkové náklady 

projektu 1 970.305,- Kč. Projekt schválen MŠMT 22. 6. 2010.  

  Cílem projektu je prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu 

počátečního vzdělávání na základní škole. Zkvalitnění a zefektivnění výuky bude dosaženo 

metodickým vzděláváním a podpůrnými kurzy pedagogických pracovníků, tvorbou a 

následným používáním nových metodických pomůcek a učebních materiálů ve výuce. 

Zvýšení efektivity  práce se žáky ve vybraných prioritních tématech bude probíhat 

individualizací výuky prostřednictvím dělení hodin nebo podporou při vzdělávání žáků se 

SVP a žáků mimořádně nadaných. Snížení výskytu rizikového chování u žáků ZŠ a podpory 

rovného přístupu ke vzdělávání bude v  projektu  podpořeno zavedením programu primární 

prevence. 

V  průběhu školního roku  2012/2013 projekt pokračoval třetím rokem,  byly realizovány 

aktivity :  

- Vzdělávání pedagogů – vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách a  

metodách výuky směřujících k rozvoji matematické a finanční gramotnosti, 

vzdělávání pro oblast digitálních technologií, jazykové vzdělávání ( metodické a 

konverzační kurzy ) 

- Ověřování inovačních a digitálních výukových materiálů a jejich úprava pro žáky se 

SVP 

K inovacím ve výuce byla využívána z projektu pořízená projekční a PC technika Stupně, 

pracovní sešity a učebnice, metodické materiály, psací potřeby,  tonery do kopírek a tiskáren ( 



 - 39 -   

pro přípravu prac. listů do výuky), v lednu 2013 byla pro výuku cizích jazyků pořízená 

jazyková laboratoř do stávající moderní PC učebny.  

Projekt byl 28. 2. 2013 ukončen.  

 

 

3.  Projekt  financovaný z ROP Moravskoslezského kraje  :   Komplexní modernizací 

podmínek vzdělávání k všestrannému rozvoji osobnosti žáka základní školy     zkrácený 

název : STO – sport, technika, odbornost 

Celkové plánované náklady projektu – 9 804 477,- Kč, realizace 2011 

Skutečné náklady projektu:  8 247 256,30 Kč.  

 

Ve školním roce 2012/2013 probíhala udržitelnost projektu – maximální využívání 

moderních prostor – učebna F- Ch, PC učebna, tělocvična, sportovní a dětské hřiště - pro 

výuku i činnost školní družiny a mimoškolní aktivity viz činnost kroužků   

 

 

4.  Zapojení školy do realizace projektu „ Tvorba nových interaktivnívh materiálů pro 

potřeby výuky anglického jazyka v 1.- 3. třídách“  r. č.CZ.1.07/1.1.00/14.0137, který 

realizuje společnost NOVÁ ŠKOLA, s.r.o. Škola obdržela sadu multimediálních materiálů,  

interaktivních pomůcek, pracovních listů pro výuku Aj.  

   

5. Zapojení školy do realizace projektu „E-DUR  Environmentální vzdělávání – dovednosti 

pro udržitelný rozvoj“  r. č. CZ.1.07/1.1.00/14.0005 , téma  „Zlatá nit“ -  proškolení a 

využívání materiálů ú metodických setů poskytnutých organizací Sluňákov ve výuce. Sety 

obsahují publikaci , skládačku sluneční soustavy, pracovní listy a texty pro učitele, fotokarty, 

spec. fólie na pozorování Slunce,… využívány v rámci výuky hlavně volitelného předmětu 

Biologická praktiky v rámci kroužku EVVO, na ekologických pobytech a pobytech v přírodě.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 40 -   

n) spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání 

 

 

 

Odborová organizace spolupracuje s vedením školy v několika oblastech: 

-         Využití prostředků z fondu FKSP pro zaměstnance školy (součást kolektivní smlouvy) 

-     předsedkyně odborové organizace Mgr. Šárka Krčková se zúčastňuje porad vedení 

 
Prostředky z fondu FKSP jsme použili následujícím způsobem: 

-  zaměstnanci školy měli možnost využít příspěvek na obědy (8 Kč na 1 oběd) 
-  měli nárok na příspěvek 100 Kč na penzijní připojištění    
-  mohli si zažádat o bezúročnou půjčku na stavební úpravy a bytové zařízení   
-  každý zaměstnanec obdržel na konci roku 2012 vitamínový balíček jako preventivní 

 opatření proti chřipce 
 
Odborová organizace ukončila svou činnost k 14. 1. 2013, protože přestala splňovat 

podmínky pro působení u zaměstnavatele stanovené v § 286 ods. 3 zákoníku práce. O 

ukončení činnosti byla ředitelka školy i ostatní zaměstnanci školy písemně informováni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 41 -   

 

Přílohy:  

Hodnocení výsledků vzdělávání - souhrnná zpráva Stonožka pro 9. Třídy 

Výsledky testování 5. a 9. ročníků 2012-2013 

Hodnocení speciálně pedagogické péče 

Závěrečná zpráva – volba povolání  

Hodnocení činnosti školní družiny 

EVVO ve školním roce 2012/2013 

Hodnocení ekologického kurzu 6. Roč. 

Hodnocení TK 2012, Hodnocení LVK 2013 

Dětská univerzita  

Školní výlet do Kroměříže 

Školní výlet do Ostravy  

Exkurze Vlčovice 

Poznávací zájezd Vídeň 

Austrálie – tajemství rudého kontinentu 

Akademie 2013 – program  

 

 

Články v tisku:  

 „Stará“ Komenská v novém – NJ zpravodaj říjen 2012 

Plavání s ploutvemi- Světový pohár CMAS 2012 – NJ zpravodaj listopad 2012 

Lampionová noc -  Novojičínský deník  9.  11. 2012 

Vánoční jarmark na základní škole Komenského Novojičínský deník 11. 12. 2012 

Exkurze a workshop „Chemie není nuda“ – Novojičínský deník leden 2013 

Brumíkova lyžařská škola - Novojičínský deník únor 2013 

Máme rádi zvířata – květen 2013 

Den Země a zdravého životního stylu – Novojičínský deník 16. 5. 2013 

Školáci soutěžili na počítačích – NJ zpravodaj  květen 2013 

 Slet čarodějů a čarodějek – Novojičínský deník 22. 5.  2013 

Akademie „Staré komendy“  Novojičínský deník květen 2013 

V přírodě je prima - NJ, deník 21. 6. 2013, NJ zpravodaj – červenec 2013 

 



 - 42 -   

  

 

 

 

 

 

 

 


